' मिवाईरधान.
शके १८३६ ( इ. स. १९१४) च्या भा. इ. सं. मंडळाच्या

वार्षिक इतिवृत्तांत इतिहास संशोधक वि. का. राजवाडे यांनी
.८ देवरुखे यांची मूलोत्पत्ति '' या मथळ्याखाली स्वदस्तुरचा एक
लेख छापून प्रसिद्ध केला आहे. आणि नुकतेच कांहीं महिन्यापूर्वी
त्यांचीच ' री ' अधिक ताणून ' ज्ञानकोशकारांनीं आपल्या ज्ञानाचा
कोश काहीसा वृद्धिंगत केलेला आहे.

परिशिष्ट
( १)

मुक्तिमंडप्रांतील निर्णय शके १५०५ सन १५८३
।। श्रीगणेशायनमः ।। श्रीविश्वेश्वरायनमः ।। अथ स्वस्तिश्री-

मनप शालिवाहन शके १५०५ ।) वर्तमाने शुभानुसंवत्सरे ।।

स्वस्तिश्रीमत्सकळगुणगुणाळंकृतानेक विद्वजनप्रतिपाळक सौजन्य-
कल्पतरू परमसिंधु शिरोमणिमेंछक्ष्मि श्री नारायणचरणेपु
निरतांतःकरण औदार्य स्थैर्य गामिर्याद्यानेकोपार्जित यश: